situado na Rua Júlio de Castilhos, 431, cujo prédio foi tombado através da Lei 
Municipal n° 2.811, de 02 de junho de 1999, com a alteração da Lei Municipal n° 
3.418, de 21 de outubro de 2003. 

Art. 2° - O valor da obra que trata o art. 1° não poderá 
ultrapassar a R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). 

Art. 3° - É o Município de Bento Gonçalves autorizado 
a abrir um crédito especial no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), na 
seguinte unidade orçamentária: 
09 — SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
01 — SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
13 — CULTURA 
391 — PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E ARQUEOLÓGICO 
0054 — DESENVOLVIMENTO CULTURAL 
2.212 — Restauração do Telhado da Igreja Metodista